
 

 

 

N. 14                          

REGISTRO DELIBERAZIONI  
 

UNIONE DEI COMUNI MONTANI 
“ALTA VAL D’ARDA” 
Provincia di Piacenza 

……………………….. 
 

 VERBALE DI DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA   
 

  ............... 
   
  

OGGETTO: CONFERIMENTO INCARICO PER LA REDAZIONE E PRESENTAZIONE 
DEL PIANO ANNUALE OPERATIVO  PER LA MONTAGNA 2015 
 
 
 
L’anno Duemilaquindici  questo giorno   Sei   del mese di   Ottobre  alle ore  16,00 
convocata nei modi prescritti, la Giunta dell’Unione si è riunita nella Sala delle adunanze. 
  
 
SONO PRESENTI   I SIGNORI: 
 
ROCCHETTA IVANO           SINDACO DI CASTELL’ARQUATO  
PAPAMARENGHI  JONATHAN  SINDACO DI LUGAGNANO VAL D’ARDA 
CALESTANI  PAOLO  SINDACO DI MORFASSO 
SIDOLI   GIUSEPPE  SINDACO DI VERNASCA 

 

 
SONO ASSENTI I SIGNORI: 
           ======= 
 
Partecipa  il  Segretario dell’Unione  Dr. ssa Laura Ravecchi 
  
 
Il sig. Rocchetta Ivano, nella sua  qualità di  Presidente dell’Unione, assume la 
Presidenza e constatata la legalità della adunanza invita i convenuti a deliberare 
sull’argomento sopra indicato.      
 

 

 

 

 

 

 

 



 
 

LA GIUNTA DELL’UNIONE  
 
Premesso 
- che, a seguito della estinzione della comunità montana  Valli dell’Arda e del Nure,  il 
personale che si occupava di vincolo idrogeologico, forestazione e agricoltura è stato 
trasferito alle due Unioni che sono subentrate alla stessa sulla base del piano successorio 
recepito da questa Unione con atto di di Consiglio n.3 del 28.3.2015; 
 
- che i dipendenti dell’ex comunità montana Castelli Massimo e Chiara Pancera che si 
occupavano del servizio agricoltura sono stati assegnati a questa Unione, mentre il 
dipendente che si occupava di svincolo idrogeologico e forestazione, geom. Claudio 
Celaschi, è stato assegnato all’Unione Alta Val Nure; 
 
- che al fine di poter utilizzare congiuntamente tale personale  tra le due Unioni è stata 
stipulata specifica convenzione il cui testo è stato approvato dal consiglio di questa Unione 
con atto n. 6  del 28.05.2015; 
 
Rilevato che la Regione Emilia Romagna ha reso noto la ripartizione del Fondo regionale 
per la Montagna in cui risulta inserita  una quota pari ad € 44.958,93 spettante all’ Unione 
dei Comuni Montani Alta Val d’Arda; 
 
Atteso che, sulla base delle disposizioni regionali,  occorre procedere alla redazione  ed 
approvazione del Piano Annuale Operativo 2015 (P.A.O. 2015); 
 
Ritenuto di incaricare per la redazione di tale piano il geom Claudio Celaschi 
incaricandolo altresì delle funzioni di responsabile del procedimento, stante la sua 
pregressa esperienza nella redazione di tali piani maturata presso la comunità montana 
 
Atteso che le funzioni di redazione del piano e di Rup sono da intendere ricomprese nelle 
funzioni assegnate al  servizio di forestazione e svincolo idrogeologico previste nella 
convenzione stipulata tra l’Unione Alta Val d’Arda e l’Unione Alta Val Nure sopra 
richiamata; 
 
Acquisito il parere favorevole di regolarità tecnica  e contabile espresso  dalla dr.ssa 
Laura Ravecchi in qualità di segretario dell’Unione,   in conformità all’art. 49 del D.lgs. 
18.8.2000, n. 267; 
 
Con voti unanimi e favorevoli 
 

DELIBERA  
 

Di incaricare il geom. Claudio Celaschi , responsabile del servizio di forestazione e 
svincolo idrogeologico, per la redazione del  Piano Annuale Operativo 2015 degli 
interventi sulla montagna in cui dovranno essere inseriti interventi di viabilità a favore dei 
Comuni associati di Morfasso e Vernasca; 
 
Di designare  il geom Claudio Celaschi quale responsabile del procedimento per la 
presentazione e la realizzazione degli interventi previsti nel PAO 2015; 
 



Di dichiarare, con successiva e separata votazione unanime, il presente atto 
immediatamente esecutivo ai sensi dell’art. 134, ultimo comma del D.lgs. 18.8.2000,n.267. 

 
 
 
 
 
 

 
 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



OGGETTO: CONFERIMENTO INCARICO PER LA REDAZIONE E PRESENTAZIONE 
DEL PIANO ANNUALE OPERATIVO  PER LA MONTAGNA 2015 
 
 

 
 
 
PARERE FAVOREVOLE DI REGOLARITA’ TECNICA AI SENSI DELL’ART. 49 DEL 
DECRETO LEGISLATIVO 18.08.2000, N. 267: 
 
CASTELL’ARQUATO, 06 10 2015 
 
 

IL SEGRETARIO DELL’UNIONE 
   DR.SSA LAURA RAVECCHI 

 
 
 
 
 
________________________________________________________________________ 
 
 
PARERE FAVOREVOLE DI REGOLARITA’ CONTABILE AI SENSI DELL’ART. 49 DEL 
DECRETO LEGISLATIVO 18.08.2000, N. 267: 
 
 
CASTELL’ARQUATO, 06 10 2015 
 
 

IL SEGRETARIO DELL’UNIONE 
   DR.SSA LAURA RAVECCHI 

 
             
   

 

________________________________________________________________________ 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 
 

UNIONE DEI COMUNI MONTANI ALTA VAL D’ARDA 
PROVINCIA DI PIACENZA 

 
Deliberazione G.U. n. 14 del  06.10.2015 

 
 
                  IL PRESIDENTE                                      IL SEGRETARIO  
        GEOM. IVANO ROCCHETTA                                   DR.SSA LAURA RAVECCHI 
 
_______________________________________________________________________ 

 
REFERTO DI PUBBLICAZIONE   

 (artt. 124 comma 2 del  D.Lgs. 267/2000) 
 
Si certifica  che la presente deliberazione è stata pubblicata all’Albo Pretorio Informatico 
del Comune di Castell’Arquato, visibile sul sito www.comune.castellarquato.pc.it – Sezione  
“Albo Pretorio On-Line” di Gazzetta Amministrativa -  per 15 giorni consecutivi, a decorrere 
dal:  17.02.2016 
 
 
Addi   17.02.2016                          Il Responsabile del Servizio Affari Generali 
        del Comune dii Castell’Arquato 
                           -  Marzia Antonioni  - 
                     
_______________________________________________________________________ 

 
ATTESTAZIONE DI ESECUTIVITA’ 
(art. 134 comma 3° D.Lgs. 267/2000) 

 
La sottoscritta, visti gli atti d’ufficio,  

ATTESTA 
 
che la presente deliberazione diverrà ESECUTIVA  decorsi  10 giorni dalla pubblicazione. 
 
 
Addi    17.02.2016                                      Il Responsabile del Servizio Affari Generali 
        del Comune dii Castell’Arquato 
                           -  Marzia Antonioni  - 
                      
_______________________________________________________________________ 
 
 

http://www.comune.castellarquato.pc.it/

